
 
 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

           Tel. 0963376745  

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA-Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Cod. Mecc. VVIS011007 Cod. Fiscale 96035950797 

 
 

 

 

 

 

I.T.I.  

VIBO VALENTIA  

COD. MECC. VVTF01101Q 

              Tel. 0963376741  

 

 
Agli Atti  

Al Sito Web 

All’Albo 

Alla Ditta interessata - GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. 
 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE ODA SUL MEPA PER FORNITURA 

MATERIALE PUBBLICITARIO (QUADERNONE PERSONALIZZATO CON LOGO). 

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI 

AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE 

DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 - Programma Operativo 

Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con 

FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-38 

Titolo: INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE 

CUP: H43D21000870007 

CIG: Z1E38D4459 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. N. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER 

L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI 

NELL'EMERGENZA COVID-19; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE e FDR; 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/17509 del 04/06/2021 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa 

per un importo complessivo di € 59.924,17; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE e FESR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. n. 9451 del 08/06/2021; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il quale 

dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 

ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, 

convertito con legge 14 giugno n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell'attività negoziale); 

RAVVISATO che si rende necessario procedere all’affidamento delle azioni di pubblicità del progetto PON FSE; 

PRESO ATTO che per l’affidamento della fornitura è stimato un importo di € 1.650,00 IVA 22% esclusa;  

CONSIDERATO che per la fornitura oggetto del presente provvedimento non è attiva alcuna convenzione CONSIP; 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




RITENUTO di procedere alla fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto 

dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese; 

TENUTO CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, 

co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35 del D. Lgs. 50/2016 mediante affidamento diretto; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto sul Mepa; 

SENTITO il DSGA sulla relativa copertura finanziaria; 

VISTA l'indagine esperita dall'ufficio di segreteria; 

PRESO ATTO che l’operatore commerciale individuato, ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. - Partita 

IVA:00150470342 - garantisce una fornitura con un target coerente con le finalità della scuola e con un rapporto qualità 

– prezzo equo e conveniente; 

EVIDENZIATO CHE, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame riguarda un operatore economico 

non beneficiario di altra analoga commessa; 

CONSIDERATO che esistono le condizioni previste dalla Legge per procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di 

acquisto in favore della ditta  GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A., convenzionata al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione; 

DETERMINA  

1) le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2) di approvare la spesa complessiva di € 1.650,00 IVA 22% esclusa necessaria alla fornitura del seguente materiale 

pubblicitario: 

“Acquisto personalizzato 500 QUAD/Q4 e 1.000 QUAD/R” 

3) di affidare alla ditta GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A., la fornitura sopra indicata al costo complessivo di € 

1.650,00 IVA 22% esclusa; 

4) di richiedere alla ditta fornitrice: 

• la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 18 

aprile 2016, n. 50; 

• gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 

alla quale sono dedicati; 

5) di dare atto che la fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dalla trasmissione 

dell’ordinativo alla ditta aggiudicataria; 

6) di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013; 

7) di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria; 

8) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Dott. Armando Scalamogna, per la regolare 

esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

9) di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, 

Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Maria Gramendola, Dirigente Scolastico; 

10)di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
VISTO di Regolarità Contabile  

attestante la copertura finanziaria  

Programma Annuale 2022  

Il D.S.G.A. 

Dott. Armando Scalamogna 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 


		2022-11-30T10:27:30+0100
	Armando Scalamogna




